

ΕΠΑΝΑΠΑΤΡΙΣΘΕΝΤΕΣ ΠΡΟ ΕΤΟΥΣ
ΠΑΡΑΜΕΝΟΥΝ ΑΣΤΕΓΟΙ

Πρό ενός περίπου έτους έπα νήλθον εις την Πατρίδα των έπτά οικογένειαι όμνηρων, άπαχθεισαι κατά τον συμμοριτοπόλεμον εις 'Αλβανίαν και καταγομένων εκ του χωρίου Τσαμαντά και 'Ασπροκλήσιου. 'Απασαι έγκατε στάθην εις τό νέον χωρίον 'Ασπροκλήσι με την υπόσχεσιν των άρχων ότι θα έξοφαιζέτο ή στέγη των και θα άπεκαθίσταντο γεωργικώς εις τά έγκαταλειμμένα Μουσουλμανικά κτήματα λιόψης. 'Ακόμη όμως δέν έστεγάσθσαν. Ούτε οικόπεδα έχορηγήθησαν εις αυτούς, ούτε δάνειον στεγαστικών, διά τυπικούς ίσως λόγους. 'Η ούτία είναι ότι παραμένουν άστεγοι. Οικόπεδα υπάρχουν διαθεσιμα 13 εις τό 'Ασπροκλήσι και έπρεπε ήδη να είχαν παραχωρηθή, τοιαυτά εις τούτους, ως ό κ. Νομάρχης (Τορκινίδης) επί παρουσία του Διευθυντού μας έδωκε ρητήν περί τούτου υπόσχεσιν, άφ' ής έπανεπα τρήσθσαν, όμοιαν δέ υπόσχεσιν έδωκεν ό Διευθυντής Γεωργίας κ. θεοτόκης και προς τον Πολιτευτήν κ. 'Αθανασάκον. Και όμως ούτε οι

κόπεδον, ούτε άγροτική άπό κατάστασις των έγένετο μέχρι τουδε. Γνωρίζομεν βεβαίως πόσον χελωνοειδής είναι ή πορεία των άρμοδιών ύπηρεσιών εις τάς περιστάσεις αυτές, αλλά, λόγω των έξαιρετικών συνθηκών διαβίωσης των επαναπατρισθέντων, ή έπετάχυνσις έπεβάλετο, 'Ηδη, ως μάς πληροφορεί ό κ. 'Αθανασάκος, έξεδόθη άπόφασις των έξ ύπουργών οικονομικής έπιτροπής περί χρηματοδοτήσεως και αύτων όπως έγένετο και διά τούς λοιπούς όμήρους, Συμμερίζομενα τον πόνον των ως άνω επαναπατρισθέντων συμπατριωτών, των επί 15ετίαν ταλαιπωρουμένων, άπευθυνόμεθα προς τον νέον Νομάρχην κ. 'Αντωνόπουλον, τον όποιον διακρίνει ταχύτης εις σύλληψιν υποσχέσεων και έκτέλεσιν, διά να μελετήσθ τό θέμα και, άποκτών προσωπικήν αντίληψιν επ' αύτών, να έπιταχύνη τάς έννεργείας του, διά να λήξουν τά μαρτύρια των ταλαιπωρουμένων συμπατριωτών. 'Επί του θέματος άλλως τε τούτου έννημερώθη και προς του κ. 'Αθανασάκου.

Η ΠΟΛΥΚΡΟΤΟΣ ΔΙΚΗ ΔΙΑ ΚΑΤΑΧΡΗΣΙΝ
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ

Συνέχεια από την 1 σελίδα
ως του κυριωτέρου μάρτυρος ως του κυριωτέρου μάρτυρος κατηγορίας, του Διευθυντού της Νομαρχίας, έκαμε την παρατήρησιν προς τον μάρτυρα ότι και ό ίδιος και άλλοι θα έπρεπε να εύρίσκοντο εις τό έδωλίου του κατηγορουμένου, ως συνυπεύθυνοι των άνωμαλιών. Τούτ' αύτό ειπε και ό κ. Εισαγγελεύς κατά την άγρεύσιν του, έξηγήσας ότι αν οι «άλλοι» δέν συμπεριελήφθσαν εις τό κατηγορητήριο, όφείλεται εις τον Νόμον 1601, ό όποιος περιορίζει την έκτασιν της εύθύνης, όταν τό ποσόν της καταχρήσεως δέν υπερβαίνει τάς 50.000 δρχ. Και, ως είπομεν, τό ποσόν ταύτης περιορίζετο εις τάς 2.000 περίπου δραχμάς.

Ό ως μάρτυς, έξεταζόμενος Δ) της της Νομαρχίας κατά την προανάκρισιν, είχε καταθέσει έπιβαρυντικά διά τούς κατηγορουμένους. Κατά την δίκην έφάνη προσπαθούν να έλαφρύνουν την θέσην τούτων. 'Ό κ. Πρόεδρος όμως του Δικαστηρίου του υπέμνησε τά κατά την προανάκρισιν κατατεθέντα και ούτω ήναγκάσθη να δηλώσθ ότι θεωρεί άνιχνή τά κατατεθέντα κατά την προανάκρισιν πορ' αύτου. Και έπειδή, προφαίως τά κατά την προανάκρισιν κατατεθέντα παρ' αύτου ήσαν δυσμενή κατά του κατηγορουμένου Δ) του του Γραφείου Διαβατηρίου, ούτως, υπέ-

ραμυνόμενος έαυ ού κατά την άπολογίαν, ειπεν ότι ό μάρτυς άπολογίαν, ειπεν ότι ό μάρτυς ούτος, Διευθυντής της Νομαρχίας και προϊστάμενος τεν, διεπνέτο υπό προκαταλήψεως έναντίον του, διότι, έν' ώ έ γνώριζεν ότι ούτος δι' έγγραφου διαταγής της Νομαρχίας άπηλλάγη των καθηκόντων του, λόγω υπερκοπώσεως, κατέθηκεν ότι άπηλλάγη, διότι προέκυψαν ύπόνοιαι κατ' αύτου συμμετοχής εις την κατοχήσιν. Και, προς γενικήν τό άκροατηρίου κατάπληξιν, άπέδωκε την προκατάληψιν κατ' αύτου, διότι ούτος, ό κατηγορούμενος ήρνήθη να υπογράψη βεβαίωσιν υπερωρίων του κ. Δ) του της Νομαρχίας, μή ανταποκρινόμενος προς την πραγματικότητα. Και νοί μόν ό κατηγορούμενος, έν τη προσπάθειά να έλαφρύνη την θέσην του, είναι έλευθέρος να έπικαλεσθ όιονδήποτε στοιχείον άναγκαίον προς τούτο, όμως ένισι τόσον βρεθεί ή κατηγορία ούτσυ κατά του προϊστάμενου του, ώστε να καθίσταται δυσχερής ή άσκησης των καθηκόντων του μετά τού έπιβαρυντικού κύρους. 'Ώστε έπιβάλλεται ή άμεσος έρευνα επί των λεχθέντων υπό του άπολογηθέντος ύποαλλήλου.

'Επανερχόμενοι επί της διαδικασίας σημειούμεν ότι ό κ. Εισαγγελεύς, άναρώσας τά πειριστικά της δίκης με την διακρίνουσαν αυτόν εύρυμάθειαν, εύγλωττία άμεροληψίαν και άντικειμενικότητα, κατά την δίωρον περίπου άγόρευσιν του κατέληξε εις τό συμπέρασμα ότι ως καταχρήσεις όντως έλαβον χώραν, ότι δέν άμφισβάλει διά την ένοχήν του ένός εκ των κλητήρων, του Δημητρίου, άμφισβάλει όμως διά

"ΑΓΝΩΜΟΣΥΝΗ,"

Διά να μή έκληφθή ότι αι άπόψεις της έφημερίδος μας προέρχονται εκ πολιτικού ή κομματικού ύπολογισμού, θεωρούμεν σκόπιμον την άνοδηγοσίευσιν κειμένου υπό τον τίτλον «Αγνώμαςυνη» της γνωστής Καραμανλικής συναδέλφου «Θ. Βήμα». Εις όσα γράφει ή συναδέλφος έχομεν να προσθέσωμεν ότι οι Κοινότητες του Νομού μας, κατά τό μεγαλύτερον ποσοστόν, στερούνται πόρων διά την άντιμειώσιν όχι μόνον των δαπανών έννογκών των, αλλά ούτε δια την συντήρησιν των και λειτουργίαν των. Αποτελεί ουιειός πλήγμο δι' αύτάς ή άπόφασις του Κράτους περί καταργήσεως των χορηγιών πιστώσεων διά την συντήρησιν του δεινού των δικτύων. 'Η άπόφασις ίσοδυναμεί προς κατάστικην εις των μαρμασμών των Κοινοτήτων, οι όποιοι από έτών στερούνται και της έπιδοτήσεως άπο την καπνικήν φορολογία.

Τι συναδέλφος γράφει τά εξής έν κυρίω άρθρον:
«Διά των ν.ων οδηγίων του ύπουργείου Συντονισμού προς τά Νομοταμεία της χώρας, εάν καλώς ήρμηνεύθ

ύπό των ίδιων των Νομοταμείων, ή άποσταλείσα καθοδηγητική έγκύκλιος τούτου, έφεξής μόνον διά δανείου και ούχι ως μέχρι τουδε διά χαριστικών πιστώσεων, είναι δυνατόν οι Κοινότητες να άποκτήσουν οδίκον δικτυων ή να συντηρήσασιν τούτο

Είναι πλέον ή εύνόητον ότι έφ' όσον ούτως πρεσβέουσιν οι έγκέφαλοι του ύπουργείου Συντονισμού ή ύπαιθρος, έφεξής, κατοδικάζεται εις την άπομόνωσιν. 'Η στέρεσις σύνοινωνις - δρόμων - της ύπαιθρου, του χωριού που εύρίσκεται εις την όροθετικήν γραμμήν, που διαχωρίζει τούς δύο κόσμους και οι κάτοικοι του εύρισκόμενοι συνεχώς με τό χέρι στήν σκανδάλην διά την διατήρησιν των ιδεωδών του Δημοκρατικού μας Πολιτεύματος έχουσι έγκαταλείψη άκαλλήλγητον κάθε πόρον άνόδου του βιοτικού των έπιπέδου, δέν είναι άλλως και μόνον ένδειξις μή έκτιμήσεως της μεγάλης αύτων προσφοράς άλλο άνιστορήτου άγνωστού που προκαλεί την αγανάκτησιν και θλίψιν και ήθικού ανθρώπου».

ΤΕΡΑΣΤΙΑΣ ΖΗΜΙΑΣ ΠΡΟΕΚΑΛΕΣΕΝ
Η ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑ

Και εις τον Νομόν μας ή άπό πολλού άρξαμένη και συνεχισμένη κακοκαιρία έπροξένησε πολλές ζημίας. Αί συνεχείς έπιδράσεις της άνω αναφερθείσας τριήμερης κακοκαιρίας, επί τριήμερον σχεδόν ραγδαίαν, και κατακλυσμαίαν βροχή, ου νοθεύονται με άνευστροβίλους προεκάλεσαν εις πολλάς κατωλισθήσεις του έδω κόσμου, ως π.χ εις Σίδηρην, 'Ελαίαν, Προδρόμιον κλπ. που καθιστούν έπικίνδυνον την παραμονήν τών κατοίκων και έννοησιν εις τά χωρία αύτα. 'Ηλείστα όσα σκίγματα υπέστησαν ρωγμάς και άλλα κατέρρευσαν. Πολλά τά καταστάντα έπικινδύνους έτοιμόρροπα.

Τό οδίκον δικτυον υπέστη διαβρώσεις από τάς καταρρακτώδεις βροχάς, χωματοπτώσεις κατωστήσοσι εις πολλά σημεία αδύνατον την συγκοινωνίαν. Χωρία του Σουλίου άπεμονώθησαν, λόγω κλεισμάτων δι' όγκων χαμάτων εκ κατολισθήσεων του οδίκου των δικτύων, ή μινονική και λεωφορικού. Πολλά δένδρα, ιδίως έλτης έβρου σθσαν από τούς σφοδρούς τούς άνέμους. Διά την άποκατάστασιν της συγκοινωνίας άποιοούνται πρσθεταί δαπάναι. Περύ της δημιουργηθείσας καταστάσεως έννημερώθη ό Τόπος ό κ. Νομάρχης δια της ένητοπίας έπισκέψεως. 'Ώς έμμάς έπληρώρησε κατά τήν κέντρωσιν ή παρελθούσης έβδομάδος, έννημερον την Κυβέρνησιν και έξηγήσας την άποστολήν νέων πιστώσεων προς άντιμετώπισιν των νέων

ζημιών, τάς όποιους προεκάλεσε ό βροχάτος έφτεινός χειμών, εις τό οδίκον δικτυον, οίχημα τα κλπ. έπρεπεν έπίσης διαδοθύν ίκαιού ποσού διά την άνέγερσιν νέων κατοικιών εις άλλην οπουθεσίαν, διά τούς κατοίκους Σίδηρης Φιλιατών των όποιων ή παραμονή εις έπικίνδυνον ζώνην, ως θεωρείται τό χωρίον τών, καστήτη πλέον προβληματική και έπιβεβλημένη ή άνάγκη της έγκαταλείψεως του χωρίου.

Πέραν των ως άνω ζημιών μεγάλας ζημίας υπέστη και ή κτηνοτροφία εκ της πρωτοφανούς κακοκαιρίας. 'Η άπόδοσις των γαλακτοφόρων προβάτων έμειώθη κατά 40 - 50 τοις εκατόν, όπως μάς είπον διάφοροι κτηνοτρόφοι. 'Εθανον εξ άλλου πολλά ζώα και άλλα έπίνγησαν, παρασυρθέντα υπό των όμβρίων ύδάων και των πλημμυρισάντων ποταμών και χειμάρρων εις ύψηλούς.

'Επίσης και ή έλαιόπαραγωγή, περιορισμένη εύτυχώς έφέτος εις όλίγη μόνον χωρία υπέστη σημαντικές ζημίας. Αί καταρρακτώδεις βροχαι και οι χειμάρροι παρήσαν τον καρπόν προς την ύάλασαν κλπ.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΣΥΝΔΙΚΕΙΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΝΙΑΣ
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ
'Αριθ. Πρωτ. 31
ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ

Κατόπιν της υπ' αριθ. 1)29-1-63 άποφάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου του Σουλδικού Οίκου Ευγηνίας 'Ηγουμενίτης, Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου, των υπ' αριθ. 228(61) και 722(62) γνωμοτεύσεων του Α.Σ.Δ.Υ. ανακοινούται ότι πρόκειται να πληρωθώσιν δύο θέσεις εις τό ως άνω ίδρυμα, μία θέσις Διευθυντού επί εισαγωγικών βαθμών 9ω ή 11ω και μία τοιαύτη Διαιρητικού επί εισαγωγικών βαθμών 11ω κατηγορίας Β1 Διοικητικού άνευ διαγωνισμού βάσει των ως άνω γνωμοτεύσεων του Α.Σ.Δ.Υ.

Πλην των ούσιαστικών προσόντων ως είδικόν τυπικών προσόντων των εισαγωγικών βαθμών του Β1 κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού (11ω) όριζέται τό άπολυτήριον Γυμνασίου ή μέσης Δημοσίας 'Εμπορικής Σχολής, προκειμένου δε περί του δευτέρου εισαγωγικού βαθ-

ΣΥΝΤΟΜΑ ΝΕΑ

Ό πρώην ύπουργός και δακεκριμένος στέλεχος της Ε.Κ. κ. Μαυρός έκώλησε κατά τό δή λεγόμενον, εις τον τοίχον τον «Υπουργόν Συντονισμού με την νημειώδη άγόρευσιν του εις την Βουλήν επί της σκανδαλώδους συμβάσεως του νέου διύλιστηρίου με κάποιον... Πάππαν, άντιπρόσωπον της ΕΣΣΟ εις τόνεσιν τούτον, και την παρέα παραχωρείται παρά του Κράτους πρόσθετον κέρδος 80 000 000 δολλ έτησι

ΤΑ «Θ. ΝΕΑ» ΤΟΥ Κ. ΒΑΣΙΛΙΑΔΟΥ ΓΡΑΦΟΥΝ:

«Ένας καθηγητής Γυμνασίου Θεοπρωτίας ήρσσή μιάς κοινούριασάκκας μαθητού του. Την έξηγήσεν ως άντάλλαγμα να τον ένισχύσθ εις τό μάθημά του... Δέν τό έκαμε ό Καθηγητής και ό μαθητής του παρεπονήθη ότι τον έγέλασε. 'Ό καθηγητής έδρανε τον μαθητήν, ό μαθητής έμήνυσε τον καθηγητήν και ή υπόθεσις έφθασε εις τό Δικαστήριον. όπου, ως άπό μηχανής Θεός, εμφανίζεται ό Γυμνασιάρχης ως μάρτυς, διώχων με την παρουσίαν του τούς μαθητάς μάρτυρας και άποβάλλεται ό καθηγητής και άποβάλλεται ό μαθητής... Αυτά άνεφεν εις την Βουλήν ό κ. Παπαστόπουλος. Και προσθέτομεν ή μεις. Πόσα ήθικά προβλήματα έγέννησαν εις τούς μαθητάς και ό καθηγητής και ό Γυμνασιάρχης. Να τό άντελήφθσαν άρα γε»

'Επί του θέματος ήσυχολήθη και ή έφημερίς μας. Τό φύλλον άπεστάλη προς τον κ. Γεν. 'Επιθεωρητήν Μ. 'Εκπαιδεύσεως, προς όν υπέβαλε άναφοράν και ό πατήρ του μαθητού. 'Ακόμη δέν έμάσθμεν έν κίνηση ό κ. Γενικός διά να έρευνήσθ την ύπόθεσιν από της ιδικής του άρμοδιότητος. Τώρα όμως, πού βρεθεί προσάπτουσι κατηγορία παρά του δημοσιογραφικού όργάνου του Βουλαιού κ. Παπασταύρου, άπασχολήσαντο, ως γράφει και την Βουλήν, κατά του καθηγητού και Γυμνασιάρχου του Γυμνασίου μας - διότι περί του Γυμνασίου 'Ηγουμενίτης πρόκειται - δέν έχει υπερχρώσιν μόνον ό κ. Γενικός να παρέμβη, αλλά και οι προσωπικούς θυγόμενοι εκ τού δημοσιεύματος διά την άποκατάστασιν τού κύρους των. Διότι παρουσιάζει τον καθηγητήν συναιλασόμενον με τον μαθητήν και τον Γυμνασιάρχην που δολοπήσαντα την αλήθειαν ως μάρτυς ένόρκως έξεταζόμενος ένώπιον του Δικαστηρίου, διά να σώσθ τον καθηγητήν. Και ό τι τελικώς ό δαρείς μαθητής άπεβλήθη του Σχολείου, άναίτιος, φυσικά, κατά την έφημερίδα του κ. Παπασταύρου. 'Επιβάλλεται συνεπώς ή έρευνα, χάριν του κύρους και όξιοπρεπείας τού κ. Καθηγητού όσον και τού κ. Γυμνασιάρχου.

μας (9ου) τό αύτό άπολυτήριον και πενταετής τουλάχιστον προύπηρεσία παρά τώ δημοσίω ή νομικό προσώπω δημοσίω δικαίον εις άνάλογον θέσιν ή άπασχόλησιν

Καλούνται όθεν οι βούλονται να καταλάβωσι τος ως άνω θέσεις και κακήμενοι τά προσόντα, όπως ύποβάλλωσι εις τό Δ. Συμβούλιον του ίδρύματος τά υπό του ίδιου προβλεπόμενα δικαιολογητικά προς διορισμόν των έντός είκοσι ήμερών από της δημοσίευσως της παρούσης.

Είδικη 'Επιτροπή θέλει έξετάσθ τά ούσιαστικά και τυπικά προσόντα των υποψηφίων.

'Εν 'Ηγουμενίτη τη 29 'Ιανουαρίου 1963
'Ο Πρόεδρος του Δ. Συμβουλίου
κ. α. α.
'Ο 'Αντιπρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΙΤΟΥΛΗΣ

ως, πλην του νομίμου έμπορικού κέρδους του. 80 εκ. θα «ξεκοκαλίσουν» ό κ. Πάππας και ή παρέα του, εις βάρος του ελληνικού λαού χάρις εις την γενναιοδορίαν των έρετζήδων!

— Μετά την άκρόασιν του κ. Βενιζέλου υπό του Βασιλέως ή πολιτική κατάστασις ήρσις να διευκρινίζεται. Βάινμεν προς έλλογος, μολονότι ή ΕΡΕ προσπαθεί ν' άποφύγη τό ποτήριον τούτο και να παρατείνη όσον ήμπορη περιοσότερον την παραμονήν εις την έξουσίαν, έλπίζουσα ότι ό χρόνος θα δουλέψη γι' αύτήν... 'Η 'Εν. Κέντρον παραμένει άρραγής, παρά τάς προσπάθειας της ΕΡΕ να δημιουργήσθ ρήγμα.

— Έπεσημάναν τούς κινδύνους διά τό χωρίον Σίδηρην, εξ άφορμής της καταστροφής του «Μ. Χωρίου» της Ρούμελης. Και ίδού ότι, συνεπεία των επί 20)μερον συνεχώς κατακλυσμαίων βροχών έσημειώθησαν όχι μόνον εις τό χωρίον τούτο, αλλά και εις παρακείμενα χωρία κατολισθήσεις. 'Ο κ. Νομάρχης έσπευσε άμέσως επί τόπου και, διαπιστώσας ταύτας, άνέφερε εις τό άρμόδιον 'Υπουργείον, ζητήσας την διάθεσιν πιστώσεων διά την μεταφοράν και έγκατάστασις εις άλλην τοποθεσίαν των κατοίκων της Σίδηρης.

— 'Η Καλλιθέα (τσουρίλλο) Παραμυθιάς όστρατελεί, ως έλέχθη, πρόσκειον της Παραμυθιάς 'Ιληγαίης στο χωριό και αυτοκίνητον. Και όμως οι κάτοικοι του χωρίου και εύσεβείς χριστιανοί παραπονούνται ότι μέχρι τούδε δέν είδον τον 'Ιεροκήρυκα λειτουργούντα και κηρύσσοντα τον λόγον του Θεού, μολονότι εις την βεβαίωσιν της 25)10)60 της 'Ι. Μητροπόλεως, ής έκαμε χρήσιν ό 'Ιεροκήρυς κατά την μετ' αύτόν δικήν μας, διαλαμβάνεται ότι έπισκέφθη και Ιερούργησε και εις τό χωρίον τούτο. Ποίος έν προκειμένω κακοποιεί την αλήθειαν; Οι Καλλιθείτες ή ή Μητροπολις;

— Από την ύποδοχήν της Βασιλοπαίδος Ειρήνης εις Φιλιάταις έλιπεν ό 'Ιεροκήρυς, διότι άπουσίαζεν εις Αθήνας, ένθα και εύρίσκειται, συνουδύσας τον Μητροπολίτην. 'Η κούσθησαν όμως πολλά τά έπαινετικά δι' αύτόν κατά τό πρόσ τιμήν της Πριγκίπισσης παρατεθέν γεύμα Τον έπήνεσαν δια τας ένθους του υπηρέσιας, μεταξύ των όποιων συμπεριλαμβάνεται και ή συνεχής έπισκεψις του εις τούς σιγρτώνας και φυλάκια. Χαλάλι του, λοιπόν, πού δέν έ ισκέπτεται όσον θα έπρεπε τό χωριό, διά να επικοινωνήσθ με τό χριστιανικό ποίμνιον!

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Τό 21ον Κ.Τ.Ε.Λ. Θεσπρωτίας καθιστά γνωστόν ότι από 1ης Φεβρουαρίου 1963 εις την γραμμήν 'Ηγουμενίτης-Αθηνών θα δρομολογή καθημερινώς λεωφορεία καινούργει Τύπου Ε (TCYAMAN) προς καλιτέρον και ασφαλέστερον έυπηρέτησιν των έπιβατών.

ΕΚ ΤΟΥ 21ου Κ.Τ.Ε.Λ. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Παρακαλούνται οι ταξιδευόντες με λεωφορεία του 21 ΚΤΕΛ όπως δια πάν παραπόνον άπευθύνονται εις την Διοίκησιν του ΚΤΕΛ εις 'Ηγουμενίτην, δι' έπιστολής ή αύτοπροσώπως έκαστος.

Έκ της Δ)σεως

ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΘΕ

ΔΙΑ ΤΗΣ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΜΑΣ

ΕΜΠΟΡΙΟΝ — 'Αντιπροσωπεία

ΝΙΚΗΦ. Σ. ΒΡΥΣΗ

'Εν 'Ηγουμενίτη

'Επιπλα — Κρεβάτια — Ποδήλατα — Ραποτομηναί — Κουζίνα ύγραερίου — Θερμοσίφωνες — Γραφεία — Ραδιόφωνα — Ραδιογραμόφωνα ΝΑ ΙΟΝΑΛ

Τών καλλιτέρων 'Ιαπωνικών έργουστασιών

ΤΡΑΝΖΙΣΤΟΡ ΡΕΥΜΑΤΟΣ

Εις έξαιρετικάς τιμάς και με μεγάλας ευκολίας πληρωμής.

'Επισκεφθήτε μας διά να πεισθώτε